
 

Lutja kur shohim një person të sprovuar me 

sëmundje, të meta apo gjynahe 

دُْـالَْ ﴿ تَلَْـيْمِْـانِْافَْالَذِيْعَْْلِِلَِْْحَم  كَْبِهِ،ْمَاْاب ـ
كَْثِيعَلَْْيـوَفَضَلَنِْ ضِيلًْـرٍْمِْـى ْخَلَقَْتَـف   ﴾مَن 

"El-hamdu lil-lahil-ledhi ‘afani mim-mebtelake bihi, we fed-

daleni ‘ala kethirin mim-men haleka tefdilen!”  

Falënderimi i takon Allahut, i Cili më ka ruajtur nga kjo 

(sprovë) me të cilën të ka sprovuar ty dhe që më ka ngritur 

lart mbi shumë prej atyre që ka krijuar! 

 

 

 

 

 

 

 

 


